Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 27
 заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 01 февраля  2017 г.
Время проведения:  11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ»
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».

              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой», заместитель председателя ДК.

	2.
	Закиров  З.Г.
	-
	директор ОАО «СПМК-7».

	3.
	Михеев  Я.Н.
	-
	директор ООО «Интерстрой».

  Отсутствовали члены ДК:
	     1.  Радищев Ю.Н.
	-
	генеральный директор ООО СК «Унистрой»

	     2.  Мосунова Г.В.
	-
	заместитель директора ООО «ГАЗИНТЕРМ».

	     3.  Козлов  И.В.
	-
	директор ООО «СКТБ «Сатурн».

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования;

	2.
	Шалаева Т.А.
	-
	инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования

На заседание ДК были приглашены члены АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	ООО «АгроПромСтройИнвест»
	-
	Бабин Сергей Анатольевич - директор

	2.
	ООО «ДОМ НАВЕК»
	-
	Рыбаков Сергей Михайлович – ген. директор

	3.
	ООО «Дорожник»
	-
	Ельсуков Геннадий Иванович - директор

	4.
	ООО «Крокус»
	-
	Наумов Владимир Юрьевич – ген. директор

	5.
	ООО «СитиСтрой»
	-
	Муравьёв Андрей Вячеславович - директор

	6.
	ОАО «СПМК-8»
	-
	Липатников Сергей Павлович  - ген. директор

	7.
	ООО ПКФ «РУАС»
	-
	Соколов Валерий Владимирович - директор

Из приглашенных членов АСРО «ГС РМЭ» приняли участие в заседание ДК:
	1.
	Пакулин Валентин Сергеевич – начальник ПТО ООО «АгроПромСтройИнвест» (доверенность  №б/н от 01.02.2017г.)

	2.
	Наумов Владимир Юрьевич - генеральный директор ООО Крокус»

	3.
	Липатников Сергей Павлович  - генеральный  директор  ОАО «СПМК-8»

ОТКРЫТИЕ заседания ДК:

СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания ДК из 7 членов ДК
 в работе принимают участие 4 члена ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
	Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

           ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.

СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил избрать секретаря заседания ДК и внес кандидатуру Шалаевой Т.А. – инженера-эксперта отдела по контролю в области саморегулирования.
	Иных предложений не поступало.
	РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания ДК  Шалаеву Т.А.
2. Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

            О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
 СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил повестку дня   заседания ДК:
1. О рассмотрении дел о применении к членам АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по решению КК №38 от 20.01.2017г.
2. О рассмотрении дел членов Ассоциации по выполнению решений ДК.
Иных предложений и замечаний не поступило.
	      РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел о применении к членам АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по решению КК №38 от 20.01.2017г.
2. О рассмотрении дел членов Ассоциации по выполнению решений ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О рассмотрении дел о применении к членам АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по решению КК №38 от 20.01.2017г.
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
Решением контрольной комиссии (далее-КК) КК №38 от 20 января 2017 года в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы:
1) По результатам плановой проверки в отношении члена АСРО «ГС РМЭ»:
        - ООО СК «Купол».
2) По результатам мониторинга соблюдения «Требований к страхованию гражданской ответственности…» в отношении организаций:
- ООО «ВИЗА»,
- ОАО «СПМК-8».

 СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что ООО СК «Купол», ООО «ВИЗА», ОАО «СПМК-8» замечания после решения Контрольной комиссии устранили, представили подтверждающие документы в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ»
           и предложил:
по членам АСРО «ГС РМЭ» - ООО СК «Купол», ООО «ВИЗА», ОАО «СПМК-8»  дисциплинарные дела не открывать.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
По членам АСРО «ГС РМЭ»: ООО СК «Купол», ООО ВИЗА», ОАО «СПМК-8»   дисциплинарные дела не открывать.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
     О рассмотрении дел членов Ассоциации по выполнению решений ДК.
1. СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением ДК № 26 от 25 ноября 2016г. членам АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Дорожник», ООО ПСФ «Коммунальник», ОАО «Волгостальконструкция», ООО «Крокус», ЗАО «Марпромвентиляция» было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 18 января  2017 года.
В настоящее время  члены АСРО «ГС РМЭ»: ОАО «Волгостальконструкция», ЗАО «Марпромвентиляция», ООО ПСФ «Коммунальник»   нарушения устранили, представили подтверждающие документы в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ»
	и предложил:
по членам АСРО «ГС РМЭ» дисциплинарные дела закрыть.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
По членам  АСРО «ГС РМЭ»: ОАО «Волгостальконструкция», ЗАО «Марпромвентиляция», ООО ПСФ «Коммунальник»   дисциплинарные  дела  закрыть.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
до настоящего времени нарушения не устранены ООО «Дорожник», ООО «Крокус» и  в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ» соответствующие документы не представлены,
и предложил:
к членам АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Дорожник», ООО «Крокус» применить меру дисциплинарного воздействия в виде  Предупреждения  со сроком устранения до 31 мая 2017г.
	Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Членам АСРО «ГС РМЭ»: ООО «Дорожник», ООО «Крокус» выдать Предупреждение  со сроком устранения до 31 мая 2017г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением ДК № 26 от 25 ноября 2016г. членам АСРО «ГС РМЭ» - ООО  «АгроПромСтройИнвест», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «СитиСтрой», ООО ПКФ «РУАС», ООО НПФ «Энергетик», СПК «Звениговский»  было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 9 декабря  2016 года.
В настоящее время  члены АСРО «ГС РМЭ»: ООО НПФ «Энергетик», СПК «Звениговский»  нарушения устранили и представили подтверждающие документы в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ».
Сизов А.П. предложил по данным членам АСРО «ГС РМЭ» дисциплинарные дела закрыть.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
По членам  АСРО «ГС РМЭ»: ООО НПФ «Энергетик», СПК «Звениговский»  дисциплинарные  дела  закрыть.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
до настоящего времени нарушения не устранены ООО  «АгроПромСтройИнвест», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «СитиСтрой»,  ООО ПКФ «РУАС» и  в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ» соответствующие документы не представлены,
и предложил:
к членам АСРО «ГС РМЭ» - ООО  «АгроПромСтройИнвест», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «СитиСтрой»,  ООО ПКФ «РУАС» применить меру дисциплинарного воздействия в виде  Предупреждения  со сроком устранения до 28 февраля 2017г.
	Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Членам АСРО «ГС РМЭ»: ООО  «АгроПромСтройИнвест», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «СитиСтрой, ООО ПКФ «РУАС» выдать Предупреждение  со сроком устранения до 28 февраля 2017г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением ДК №26 от 25 ноября 2016 года (вопрос №2) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО СКК «Техинвентстрой» было выдано Предупреждение со сроком устранения до 18 января  2017 года.
В настоящее время  член АСРО «ГС РМЭ» - ООО СКК «Техинвентстрой»  нарушение устранило и представило подтверждающие документы в исполнительный орган АСРО «ГС РМЭ».
Сизов А.П. предложил по члену  АСРО «ГС РМЭ»: ООО СКК «Техинвентстрой» дисциплинарное  дело  закрыть.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
По члену  АСРО «ГС РМЭ»: ООО СКК «Техинвентстрой» дисциплинарное  дело  закрыть.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4 голоса   «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

         Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий
на заседании  ДК

	Сизов А.П.

Секретарь ДК

Шалаева Т.А.

1

4